
Zastavme pančování
poctivého českého máku!

Pozor na kvalitu máku, který konzumujete!
Levný technický mák se přimíchává do poctivého českého,                 
znehodnocuje jeho typickou chuť a kvalitu. Poškozuje tím dobré 
jméno českého modrého máku, který si ve světě vydobyl. Nemluvě  
o tom, že konzumace technického máku může přinést zdravotní 
rizika kvůli vysokému obsahu morfinových alkaloidů.

Český modrý mák
•  krásně modrý

•  příjemná maková vůně

•  nasládlý

•  pěstován jako kvalitní 

 potravina

Technický mák
•  rezavý, dohněda, šedý

•  bez vůně

•  dřevitá, hořká, pálivá chuť

•  pěstován pro farmacii 

 a dovážen kvůli nízké ceně

STOP

x



Český modrý mák z. s.
Hájecká 215, 273 51 Červený Újezd
www.ceskymodrymak.cz
info@ceskymodrymak.cz

Český modrý mák z.s. sdružuje poctivé pěstitele, zpracovatele         

a obchodníky s potravinářským mákem setým. Spolek bojuje 

za zachování tradiční české komodity, je členem Agrární 

komory ČR.

Český 
modrý mák z.s.


